
 

1 
 

 

 
Ai componenti della Commissione 

D.S. Prof.ssa Satariano Antonina 
Prof. Ritrovato Francesco 

Ins. Giarrusso Irene 
Al sito WEB 

Amministrazione trasparente 
Sede 

 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE E CONTESTUALE CONVOCAZIONE DI VALUTAZIONE 
CURRICULA PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 DOCENTE ESPERTO per attività di formazione del 
personale scolastico. 
 Decreto n. 222 del 11-08-2022 - Formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica, per garantire il raggiungimento dei target e dei 
milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.  
 
Codice Identificativo Progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7658 
CUP:  C24D22001580006                  
TITOLO PROGETTO: Animatore digitale: formazione del personale interno 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti   

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO   l’articolo 1, commi da 56 a 62, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante  “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 





 

2 
 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO  l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che prevede il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di 
investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del PNRR; 

VISTO  il progetto Codice:  M4C1I2.1-2022-941-P-7658 presentato dalla scuola in data 14/11/2022; 
VISTA   l’autorizzazione per l’attuazione del progetto da parte dell’Unità di Missione del PNRR, prot.   
              n.  m_pi .AOOGABMI . REGISTRO UFFICIALE . U . 0024917 del 27-02-2023; 
CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è richiesta la figura di un docente esperto formatore 

nelle attività formative previste per la transizione digitale; 
VISTO l’avviso interno di selezione per l’individuazione di un docente esperto per attività di 

formazione del personale scolastico,  prot. n. 0004058 del 04/08/2023; 
PRESO ATTO essere trascorso il periodo di presentazione delle domande; 
 

DETERMINA 
 
1. di costituire la Commissione valutatrice per l’affidamento del ruolo previsto dal richiamato 

avviso; 
2. di nominare, componenti della commissione giudicatrice i signori: 

- Presidente  D.S. Satariano Antonina 
- commissario  prof. Ritrovato Francesco 
- commissario  ins.te Giarrusso Irene 

3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione delle 
operazioni compiute dalla commissione giudicatrice, il commissario Prof. Ritrovato Francesco; 

4. di richiedere ai commissari individuati la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 
pervenire prima dell’inizio delle operazioni di valutazione; 

5. di convocare in stretta sequenza la commissione per valutare le istanze pervenute; 
 
La commissione è stata convocata per il giorno 07 Settembre 2023, alle ore 11:00, presso gli uffici di 
Presidenza dell’I.C. “G. Arcoleo – V. Da Feltre” di Via San Domenico Savio, n. 4 – Caltagirone. 
 
 
 
 
      
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Antonina Satariano 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 
                                                                              e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

 


		2023-09-05T13:55:06+0200
	STRNNN61L56B428A




